## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Cap. 8. De præsentia Christi Crucifixi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

## Cap. VIII.

### *De Præsentia Christi Crucifixi.*

Communis Sanctiorum secentia est, memoriam S. Bernar-  
dus  
Passionis Christi, & Christi Crucifixi semper quan-  
tum fieri potest, continuandam esse in anima. Sit tibi la honesta  
et imperio in corde, & nunquam imago Crucifixi ab ani-  
mata recedat. Hic tibi cibus & potus, du leedo & conso-  
latus, miltuum & omne desiderium tuū. Et talam me-  
moria vice gratitudinis exigit beneficij excellentia.  
Iustusmodi recordationis præclaratum dedit exemplum  
Iustus, qui semper viuam in corde suo conseruabat  
recordationem & desiderium Passionis Iuæ: quia, ut ait  
Bernardus, Chariora illi fuere brachia Crucis, quam  
atri.  
Addexcitandam igitur & conseruandam in nobis hanc  
memoriam ad eò salutarem, multum proderit, ne que exi-  
gitur eberet in obliuionis, si imaginatione nostra pre-  
cipuum Crucifixi d. N. nobis exprimamus, ut, dum eū  
memor præsearem in imaginatione nostra, eidē quoq;  
dictio semper sit intenta nostra cogitatio. Considera  
genitor, & animo reuelue, te stare in sacro Monte Calua-  
z, Monte gloriolo, Monte dilectio, tantumq; à Redemo-  
rite, etiam ab æternitate, amato. In hoc monte saluum  
esse, mittendo nuncium cunctis aliis montibus huma-  
næ felicitatis, pompæ & magnificentia, locus enim, in  
quo sicut, terra sancta est, & sancta habitatio,  
1. Atolle oculos in altum, & considera sanctissimam  
Immitatem totam operi Passionis Christi intentam,  
suscitatione omnes tres Personæ Diuinæ Redemptioni  
opus humani generis incumbant: Pater, dando Filium.  
Filius, dando scipsum: Spiritus Sanctus, talam Filio  
adspirando voluntatem. Et hæc, iuxta mentem &  
caesuram D Augustini, principalis debet esse conside-  
ratio in mysterio Passionis. Nihil magis in Passione S. Aug-  
ustinus  
in saeculum, inquit ille, quam ardor Divina Charitatis  
etiam in Trinitate. Et misericordia Trinitatis lus-  
jungit

S. Leo.

iungit S. Leo) diuisit sibi opus nostra Redemptio: unius la-  
dando Filium: Filius, tradendo seipsum: Spiritus indu-  
bit operando. Et sanctissimæ Trinitati ob tanu-  
uina Charitatis excessum gratias ages.

2. Considera Angelos cœlestis Paradisi, qui ex-  
cum stupore de summo cœli fastigio prospiciunt Cruci-  
fixionem Filii Dei, nec non a Patre eterno licen-  
tia postulant, ut de eadem sumant vindictam. Et Iesu  
eternus respondet: Non est tempus vindictæ; sed mem-  
oria recordat: Propter scelus populi mei percussi eum. Quo-  
tali edocti responso in terram descendunt, ut compa-  
titur suo Deo, & cooperentur non morti noltia, sed  
stra salutis.

3. Coniuic oculos in Verbum Diuinum propere con-  
incarnarum duotaxat & humanitatem; sed clavis em-  
cruci affixū: & auscultat id, quod loquitur exponendu-  
bi suum dolorem & causam illius: O homo, vidi quid pre-  
te patitur: Non est dolor, sicut quo crucior. Ad relata,  
quod pro mortor. Vide clavos, quibus confidit. Cum  
sit tenuis dolor exterior. Interior est plancus granis. Cum  
te tam ingratum experior. Deinde contemplare ligatus, I-  
tim omnia umbra sacratissimi Corporis Christi.

S. Bern. in  
Personæ  
Christi,

S. Aug. lib.  
de Virg.

S. Anselm.

4. Contemplaberis etiam iuxta pedem Crucis dolorosum  
spectaculum sanctissimæ Matris electæ in Co-  
raticem Passionis Christi pro Redemptione omni-  
bus hominibus.

Vnde commissa est illa sanguinis Christi dispensatio. Dicitur  
videtur illum, cui & quomodo velit. Quapropter con-  
derabis, quomodo tres Angeli, saguli proprium manu-  
tenentes Calicem colligant Sanguinem emanatum  
sacris Christi vulneribus, & unus pedum, alter manus.

ptione huius  
ritum puer  
b tanunt  
ries lateis aperti colligat Sanguinem fidelibus di-  
buendum iuxta Matris Divinæ ordinem & disposi-  
tum.

Denique reflexionem supra te ipsum faciens ani-  
mam, qui meo  
perpendes, quid tibi factu opus sit, ut tanto corre-  
spondas amori. Vnde te ipsum veluti perpetuum Cru-  
cifixum Jesu & Mariae mancipium Crucis pedi alligabis  
in catena, & postquam una illius extremitate  
ligaueris Crucis, alteram consignabis manibus B.  
et compone mancipio. Et fidelis in istar mancipiis, non timoris, sed  
felicis, id, quod mentis lux occurret, loqueris, operaber-  
te, tempeste offeres ad maiorem gloriam Je-  
sucrucifixi & Mariae Crucis astantis. Insuper, quia  
xponendou  
re uerba gestant ferrum aliquod è collo propendens;  
video quid pro-  
dem ferro in signum scrututis cinges collum tuum:  
A reclamare  
ut etiammodum ferro illi, quod gestant mancipia, in-  
dor. Cum  
in obile nomen Patroni & Domini, ad eundem mo-  
mentum. Con-  
siderans indebetibili charactere torqui tuo inscribes hæc sola  
plaque ligula: Iesu, Maria. aut: Ego sum mancipium Iesu &  
Chresti. In memoriâ crucifixi, vel etiam: Servus Iesu, pro me venditti, & ligati,  
enbus rursum, & flagellati & condemnati, & crucifixi, & mor-  
tui: quoniam  
in Mariam uixera Crucem Iesu: quod est breue quod-  
per aperi-  
an compendium Passionis Chri:sti, secundum Bellua-  
nandum, & idem. Denique preceberis sanctissimam Virginem,  
ie intellectu  
memor sui serui & mancipii, teque preciosissimam sanguini-  
cis: t. grata  
sue hanc  
s de tunc  
onem. Martys in istar fidei, saltum iustar Martys amoris.  
Vetum, ut melius capiatur, quam res sit hæc præsentia  
crucis dolorum memoria Crucifixi, aduertendum, hoc idem exerci-  
tare in Coop-  
tione nostre  
incolis, veluti revelatum fuit S. Ioanni, qui in thro-  
natus. Dicit  
ropere con-  
pium man-  
cer manu-  
vidit Agnum stantem languam occijum, vel, ut Graecus  
allegat: latentem languam occijum: qui significat Pas-  
cham & Crucifixionem Christi, & sacratissima vulne-  
rata, quæ ad memoriam sempiternam reseruantur sibi ad Rupert. in  
hunc locum,  
velut nobis ad gratiam, inimicis ad confusione.